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دولت الکترونیک همان گونه که از نامش 
پیداست، استفاده از دستگاه های ارتباطی 
اینترنت به منظور  الکترونیکی، رایانه ها و 
ارائه خدمات عمومی به شهروندان و دیگر 
افراد حاضر در یک کشور و منطقه است. به 
عبارتی کشورهایی که از دولت الکترونیک 
برای ارائه خدمات به مردم استفاده می کنند، 
به مردم این فرصت را می دهند تا با تمامی 
بخش های دولت در ارتباط باشند به این 
بیشترین  با صرف کمترین هزینه،  ترتیب 
بهره وری را در حوزه های مختلف اقتصادی، 
خواهند  و...  فرهنگی  اجتماعی،  سیاسی، 

داشت.
این گونه با تعامات متقابل میان اجزای 
مختلف دولت و حتی دولت و مردم با شیوه ای 
بسیار کارآمد و ساده در کوتاه ترین بازه زمانی به 
اهداف مورد نظر خواهند رسید. اما متأسفانه در 
کشور ما به دلیل چالش های موجود، روند توسعه 
و اجرای درست و بی نقص دولت الکترونیک 
با مشکل مواجه شده است که در ادامه با 
اشاره به این مشکات سعی در مرتفع سازی و 
آگاهی بخشی جهت برطرف نمودن این مشکات 

داریم. با ما همراه باشید.
اهداف دولت الکترونیک

از مهم ترین اهداف دولت ها اجرای عدالت 
اجتماعی است و برای رسیدن به آن با توجه 
به گسترش فناوری اطاعات در زندگی بشر 
و وابستگی آن به زندگی امروز، لزوم دولت 
الکترونیک و توسعه امکانات به شکل الکترونیکی 

ضرورت اجرای دولت الکترونیک در عصر حاضر- بخش نخست

دولت الکترونیک
تسهیل در رفع مشکلات ارباب رجوع

سمیه دولتی

برای تحقق عدالت اجتماعی مشهود است.
به گفته کارشناسان وقتی دولت الکترونیک 
راه اندازی می شود، روابط بین دولت ها و مردم 
راحت تر برقرار می شود و شهروندان در روابط 
خود با مردم احساس مسئولیت بیشتری می کنند 

و اعتماد نسبت به بخش دولتی افزایش می یابد.
با دولت الکترونیک اقتصاد نیز توسعه می یابد. 
دولت ها می توانند به تاجران و کسب و کارها از 

طریق دولت الکترونیک خدمات ارائه دهند.
از مهم ترین اهداف دولت الکترونیک، می توان 
به مردم سالاری الکترونیکی اشاره کرد. از این 
رو بسیاری از دولت ها می توانند از این بستر 
برای رأی گیری و... استفاده کنند. در حقیقت 
راه اندازی دولت الکترونیک یکی از راه های مبارزه 

با فساد است.
مشکلات و موانع اجرای

 دولت الکترونیک
برای توسعه دولت الکترونیک، باید میزان 
آمادگی کشورها از جنبه های دولت الکترونیک، 
منابع، ساختار سازمان و خدمات بررسی و 

بهینه سازی شود.
به عقیده یک کارشناس تجارت الکترونیک و 
زنجیره تأمین، از مشکات دولت در شرایط کنونی 
وجود فرآیندهای غیرضروری در ارائه خدمت 
می باشد. نتیجه این فرآیندهای غیرضروری را 
می توان در معطلی مردم در سازمان ها و شکایات 

آنان مشاهده کرد. 
دولت الکترونیک نقش مؤثری را در بازتولید 
فرآیندها و حذف نقاط غیرضروری ایفا خواهد کرد 

که قطعاً یکی از خروجی های مفید آن در صورت 
استقرار صحیح، کمک به توسعه کسب و کارها به 

دلیل تسهیل در اعطای مجوزها خواهد بود.
وی می گوید: »عدم وجود برنامه مدون در 
سال های اخیر مشکات بسیار زیادی را در این 
حوزه ایجاد کرده است که با یک نگاه ریشه ای به 
توسعه دولت الکترونیک در کشور می توان توسعه 
نامتوازن را به وضوح مشاهده کرد. امروز مراجعه 
مردم به سایت های مختلف ارائه دهنده خدمت 
یک معضل بزرگ می باشد. عدم وجود احراز هویت 
متمرکز برای کلیه خدمات دولت الکترونیک، 
فقدان یک پنجره واحد جهت مراجعه شهروندان 
و دریافت کلیه خدمات از یک درگاه رسمی، از 

معضات مهم این بخش می باشد.«
این کارشناس می افزاید: »از سوی دیگر 
وجود دفاتر متعدد خدمات دهنده از قبیل 
دفاتر ICT شهری و روستایی، پلیس +10، دفاتر 
تأمین اجتماعی و همچنین خدمات غیر رسمی 
کافی نت ها در این حوزه گواهی دیگر بر عدم وجود 
برنامه توسعه دولت الکترونیک و توسعه نامتوازن و 

بخشی آن می باشد.
سردرگمی مردم در روبرو شدن با خدمات 
دولت الکترونیک سازمان ها و فقدان پاسخگویی 
سیستماتیک و روشمند در حوزه خدمات 
پشتیبانی دولت الکترونیک نیز از چالش های 
دیگر این حوزه بوده و باعث شده قشر عظیمی 
از شهروندان که به هر دلیلی دانش استفاده از 
خدمات دولت الکترونیک را ندارند، حتی افراد 
تحصیل کرده، از نگاه توسعه دهندگان مغفول مانده 

و در کنار آن بازاری غیر رسمی در ارائه خدمات 
به مردم ایجاد شود که این بازار می تواند مشکات 

دیگری را برای مردم به بار آورد.«
»علی نجات« یک فعال جامعه فرهنگی کشور 
در گفت وگو با گزارشگر روزنامه کیهان در خصوص 
مشکات دولت الکترونیک این چنین می گوید: »با 
وجود دولت الکترونیک و تسهیل در ارائه خدمات 
به افراد، متأسفانه گاهی شاهد مشکاتی هستیم 
که از عدم نظارت و کنترل مناسب از سوی دولت 
نشأت می گیرد. از جمله مشکاتی که بنده با آن 
روبه رو بودم استفاده از عابربانک هایی است که در 
طول شبانه روز و حتی ایام تعطیل خدمات ارائه 
می دهند اما در صورت اختال و یا قطعی در 
شبکه و یا اشکال در اتصالات برقی، عابربانک ها 
با ضبط کارت و قطع عملیات مشتریان را با 
مشکل روبه رو می کنند. خصوصا اگر این اتفاق 
در تعطیات متوالی رخ دهد تا پایان تعطیات و 
گشایش بانک ها عما هیچ فعالیت بانکی و مالی 

نمی توان انجام داد.«
خانم فرهنگی بازنشسته در ارتباط با مشکات 
دولت الکترونیک در گفت وگو با گزارشگر روزنامه 
کیهان می گوید: »دولت الکترونیک مزیت های 
بسیاری را در پی داشته اما به دلیل عدم توجه 
به زیرساخت ها و مدیریت صحیح با کمال تأسف 
مشاهده می کنیم که در پاره ای از اوقات شبکه های 
مربوط به دلیل نقص و اختاف، به جای ارائه 

خدمات، افراد را دچار مشکل می کنند.«
وی می افزاید: »از جمله مشکاتی که تجربه 
شخصی بنده بوده است مربوط به دفاتر خدمات 

الکترونیک شهر و پلیس +10 و سایر دفاتر خدمات 
الکترونیک است که به محض ایجاد مشکل در 
شبکه نه تنها هیچ فعالیتی را نمی توانند انجام دهند 
بلکه با توجه به محدودیت های زمانی در برخی امور 
از قبیل ثبت نام ها از جمله ثبت نام طرح ترافیک 
و یا پرداختی های تاریخ دار متأسفانه بامشکات 

بسیاری مواجه می شوند.«
راهکارهای رفع مشکلات

 دولت الکترونیک
برای رفع مشکات و چالش های دولت 
الکترونیک و هدایت این تکنولوژی در جهت 
صحیح آن کارشناسان راه کارهای بسیاری را 

ارائه نموده اند.  
در ادامه به نقل از یک کارشناس تجارت 
الکترونیک و زنجیره تأمین، نکاتی را برای کمک 
به استقرار صحیح دولت الکترونیک در کشور 

بیان می کند.
این کارشناس می گوید: »با توجه به مشکات 
مطرح شده به نظر می رسد توجه به برخی نکات 
می تواند مؤثر باشد؛ ایجاد پنجره واحد و پلت فرم 
قدرتمند جهت ارائه کلیه خدمات دولتی با 
استفاده از سیستم های احراز هویت و اعتبارسنجی 
مرکزی- حذف نگاه امنیتی برخی وزارتخانه ها 
به دولت الکترونیک که به دلیل حمات هکری 
سال های گذشته رخ داده است- شناسایی 
سازمان فناوری اطاعات به عنوان متولی استقرار 
دولت الکترونیک با اختیارات فراسازمانی با هدف 
حذف استقرار جزیره ای دولت الکترونیک در 
وزارتخانه های مختلف- تکمیل نظام آدرس دهی 
 GNAF استاندارد که در کشور ما تحت عنوان
شناخته می شود و طبق قانون توسط شرکت ملی 
پست در حال عملیاتی شدن می باشد. با هدف 
تکمیل زنجیره احراز هویت و نشانی کاربران دولت 
الکترونیک جهت افزایش ضریب امنیتی و کاهش 

سوءاستفاده های احتمالی است.«
وی همچنین می افزاید: »متأسفانه باید اذعان 
داشت راه استقرار دولت الکترونیک در کشور ما 

هنوز به طور کامل هموار نیست. این ناهمواری ها 
بیشتر به دلایل عدم هماهنگی در بدنه اجرایی 
دولت است و کمی نیز به دلیل ترس برخی از 
شفافیت حاصل از موضوع. در عین حال عدم 
مطالبه جدی مردم از دولت نیز شاید یکی دیگر 
از دلایل عدم ورود جدی دولت به این بخش 
باشدکه این مهم نیز می تواند با همت مطبوعات 
و شبکه های اجتماعی به یک مطالبه جدی 

تبدیل گردد.«
این کارشناس ادامه می دهد:  »تاخیر روزانه 
در استقرار دولت الکترونیک با زیان های شدید 
اقتصادی و اجتماعی همراه خواهد بود که از 
مهم ترین آن، سفرهای غیرضروری شهری به 
خاطر مراجعه حضوری به سازمان ها، سوخته 
شدن هزاران لیتر بنزین برای انجام این سفرهای 
غیرضروری، آلودگی هوا، ترافیک رو به افزایش 
خودروها، افزایش فساد اداری به دلیل مراجعه 
حضوری ارباب رجوع به سازمان ها، بزرگ شدن 
بدنه دولت به دلیل نیاز به نیروی انسانی بیشتر 
جهت ارائه خدمت و گران تر شدن خدمات ارائه 
شده از سوی دولت می باشد. که در نهایت منجر 
به افزایش بودجه جاری کشور جهت پاسخگویی 

به این حجم از تقاضاهای مردم خواهد بود.«
مشکلات در تأخیر استقرار 

دولت الکترونیک
در نهایت با اشاره به اینکه تأخیر در استقرار 
دولت الکترونیک مشکات مختلفی را به سیستم 
اجرایی تحمیل می کند خاطرنشان می کند که 
کشور از مهم ترین عنصر نظارتی یعنی نظارت 

همگانی مردم بهره مند می شود.
امروز در عصر ارتباطات و دنیای اطاعات، 
دولت الکترونیک ضرورتی اجتناب ناپذیر است 
و باید در تمامی بخش ها شاهد فعال شدن 
این تکنولوژی در جهت تسهیل مشکات مردم 
باشیم، چرا که دولت الکترونیک می تواند کارها را 
آسان گرداند و صف های انتظار در برخی ادارات و 
ارگان های دولتی را کاهش دهد و یا از بین ببرد.

در واقع خدماتی که دولت الکترونیک ارائه 
می دهد، اشکال مختلفی به خود می گیرد؛ از جمله، 
تعامات دیجیتالی بین شهروندان و دولت، تعامات 
دیجیتالی بین یک دولت با دیگر سازمان های 
دولتی، تعامات دیجیتالی بین دولت و شهروندان، 
تعامات دیجیتالی بین دولت و کارمندان و نهایتا 

تعامات دیجیتالی بین دولت و کسب و کار.
اگر دولت الکترونیک واقعا در یک کشور اجرا 
شود، باید ساکنین آنجا بتوانند از طریق اینترنت و 
با مراجعه به وب سایت رسمی هر شهر، به سادگی 
با کارمندان دولتی آن شهر ارتباط برقرار کنند و 
به تعامل بپردازند که این تعامات همان گونه که 
اشاره شد باید از طریق راه هایی مثل رابط کاربری 
گرافیکی، پیام رسانی فوری و موارد مشابه صورت 
پذیرد. در ضمن این امکان باید فراهم شود تا 
شهروندان از طریق محتوای ویدیویی و صوتی، 

به خوبی با مسائل فعلی دولت آشنا شوند.

* تأخیر روزانه در استقرار 
دولت الکترونیک با زیان های 

شدید اقتصادی و اجتماعی همراه 
خواهد بود که از مهم ترین آن 

سفرهای غیر ضروری شهری 
به خاطر مراجعه حضوری به 

سازمان ها، سوخته شدن هزاران 
لیتر بنزین برای انجام این 

سفرهای غیر ضروری، آلودگی هوا 
ترافیک رو به افزایش خودروها 

افزایش فساد اداری به دلیل 
مراجعه حضوری ارباب رجوع به 

سازمان ها و... است.

به استناد صورت جلسه مجمع عمومی فوق العاده 

مورخ 1398/04/02 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 

موارد زیر به موضوع شرکت الحاق گردید و 

بدین ترتیب ماده مربوطه در اساسنامه اصاح شد: 

فعالیت در زمینه طراحی، مونتاژ، توزیع، بسته بندی 

و پخش، تهیه و ایجاد و احداث کارخانه تولید کاغذ 

از کربنات کلسیم و همچنین انجام کلیه فعالیت های 

تجاری و بازرگانی اعم از تهیه، تولید، توزیع، پخش 

و بسته بندی کلیه محصولات و فرآورده های غذایی 

و اقام بازرگانی مجاز در صورت نیاز پس از اخذ 

مجوزهای لازم. ثبت موضوع فعالیت به منزله اخذ و 

صدور پروانه فعالیت نمی باشد.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

آگهی تغییرات شرکت پارسیان الماس زاگرس 
سهامی خاص به شماره ثبت ۵۳7۳۰۵ 

و شناسه ملی ۱۴۰۰7۹۵۸۹۱۹

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1398/03/27 

تصمیمات ذیل اتخاذ شد: علی نظری به شماره ملی 

0069748659 به نمایندگی از شرکت شمس ارتباطات پارس 

به شناسه ملی 10103984048 به عنوان رئیس هیئت مدیره 

و داود علیزاده به شماره ملی 1379285186 به نمایندگی از 

شرکت توسعه بهسان بهرامن با شناسه ملی 10320744051 

به عنوان نایب رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل برای بقیه 

مدت تصدی هیئت مدیره انتخاب گردیدند. و در سمت سایر 

اعضای هیئت مدیره تغییری حاصل نگردید و کلیه اوراق و 

اسناد تعهدآور از قبیل چک، برات، قراردادها و عقود اسامی 

با امضای مدیرعامل و یکی از اعضای هیئت مدیره متفقاً به 

همراه مهر شرکت و در غیاب مدیرعامل با امضای دو نفر از 

اعضای هیئت مدیره به همراه مهر شرکت معتبر و سایر اوراق 

عادی و غیر تعهدآور با امضای مدیرعامل منفرداً به همراه مهر 

شرکت معتبر می باشد.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره ثبت شرکت ها و مؤسسات غیرتجاری تهران

آگهی تغییرات شرکت گروه اعتماد مهر پارس 
سهامی خاص به شماره ثبت ۳۵۹۳۲۰ 

و شناسه ملی ۱۰۱۰۴۰۴۰۱۲۲

به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومی عادی سالیانه مورخ 
تصمیمات   1396/2/27
ذیل اتخاذ شد: مؤسسه 
بنیاد تعاون ناجا به شماره 
 10100477865 ملی 
هابل  آقای  نمایندگی 
درویشی به شماره ملی 
1621738345 و شرکت 
شماره  به  پاس  ناجی 
 1002553397 ملی 
آقای  نمایندگی  به 
ناصر یزدآبادی ورنو 
سفادرانی به شماره ملی 
0050874993 و مؤسسه 
خدمات تأمین اقام مصرفی 
شماره  به  ناجا  کارکنان 
به  ملی 10100480728 
نمایندگی آقای سیدبهروز 
رضا توفیقی به شماره ملی 
1285544773 و شرکت 
شماره  به  قوامین  بانک 
 10100336120 ملی 
ابوالفضل  آقای  نمایندگی 
علی آتشی به شماره 
و   0037007890 ملی 
تعاون  صندوق  مؤسسه 
به  سرمایه گذاری  و 
نمایندگی به شماره ملی 
آقای   10100554480
وحید خاوئی به شماره ملی 
0071080252 به سمت 
اعضای هیئت مدیره برای 
مدت دو سال انتخاب گردیدند.

آگهی تغییرات 
شرکت گروه 

عمران و مسکن 
سازه پایدار قرن 
شرکت سهامی 
خاص به شماره 

ثبت ۸۳۹۵۰ 
و شناسه ملی 
 ۱۰۱۰۱۲۸۵۴۵7

سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور 

اداره ثبت شرکت ها 
و موسسات 

غیرتجاری تهران 

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1397/2/26 و 

مجوز 84225 مورخ 97/5/9 وزارت علوم تحقیقات و فناوری 

تصمیمات ذیل اتخاذ شد: - آقای غام جوان دلوئی )عضو اصلی( 

به عنوان رئیس هیئت مدیره )کد ملی: 0779770692( آقای 

مجید نبی بیدهندی )عضو اصلی( به عنوان نائب رئیس هیئت 

مدیره )کد ملی: 0450986462( - آقای امین روشندل کاهو 

)عضو اصلی( به عنوان دبیر )کد ملی: 0829376429( - آقای 

علیرضا جواهری نیستانک )عضو اصلی( به عنوان خزانه دار )کد 

ملی: 1249822556(- آقای محمدرضا قیطانچی )عضو اصلی( 

)کد ملی: 1378761235(- آقای مرتضی فتاحی )عضو اصلی( 

)کد ملی: 0532854020( - آقای مصطفی قاسمی )عضو 

اصلی( )کد ملی: 0066003377( - آقای وحید ابراهیم زاده 

اردستانی )عضو علی البدل( )کد ملی: 1189312492( - آقای 

محمدعلی ریاحی )عضو علی البدل( )کد ملی: 3256140424( 

- آقای محمدرضا جمال ریحانی )بازرس اصلی( )کد ملی: 

1502707756( - آقای محمدرضا بختیاری لفمجانی )بازرس 

علی البدل( )کد ملی: 0057680043( انتخاب شدند. کلیه اسناد 

تعهدآور با امضای آقای دکتر غام جوان دلوئی )رئیس هیئت 

مدیره( و آقای مهندس علیرضا جواهری نیستانک )خزانه دار( 

همراه با مهر انجمن و نامه های رسمی با امضای دکتر غام جوان 

دلوئی )رئیس هیئت مدیره( یا آقای دکتر مجید نبی بیدهندی 

)نائب رئیس( معتبر خواهد بود.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

آگهی تغییرات انجمن ملی ژئوفیزیک ایران
 به شماره ثبت ۱7۶7  و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۱۶۱۴۴۸

 ۶۱۰۴ ۳۳77 ۴۳۹7 متقاضیان محترم می توانند با توجه به جدول زیر نسبت به انتخاب هر یک از نشریات مورد علاقه و واریز مبلغ اشتراک به شماره کارت ۶۸۴۵
بانک  ملت و یا حساب ۰۱۰۶7۱۳۵۹۵۰۰۹ )سیبا( بانک ملی شعبه سعدی جنوبی کد69 به نام حسین شریعتمداری)مؤسسه کیهان( و ارسال اصل فیش بانکی 

همراه با فرم تکمیل شده ذیل به صندوق پستی ۱۱۳۶۵/۳۶۳۱ با پست سفارشی نسبت به برقراری اشتراک خود اقدام نمایند.

تلفن: 35۲۰۲۲78 - ۰۲۱  نمابر:339۰۲444 - ۰۲۱ 

نام: ............................... نام خانوادگی: ....................................................... نوع نشریه: .................................................... تعداد نسخه: ......................... مدت: ......................... ماه 
مبلغ پرداختی: ........................................................ ریال شماره فیش بانکی: ...........................................................  تلفن: .................................. تلفن همراه: .........................................
آدرس: .............................................................................................................................................................................................................................................................................................................

کد پستی: ......................................................................... پست الکترونیکی: ......................................................................................................                            امضاء

فرم تقاضا

شماره اشتراک: .......................................................                                                                                    

شرایط و فرم اشتراک نشریات کیهان در تهران

1- اشتراک عزیزانی که فرم درخواست آنها تا دهم هر ماه به امور مشترکین برسد از اول ماه بعد برقرار می شود.
2- یک نسخه از کپی فیش بانکی و قبض سفارشی را تا پایان مدت اشتراک حتما نزد خود نگهداری نمائید.

3- در صورت تغییر قیمت نشریات و یا هزینه پستی، معادل مبلغ پرداخت شده، نشریه مورد تقاضا ارسال می گردد.
4- در صورت تمایل به اشتراک چند نشریه، برای هر کدام فیش بانکی جداگانه تهیه فرمائید.

5- قبض پرداختی را می توانید به شماره 09۱279۳256۸ با ذکر مشخصات در کانال تلگرام قرار داده و به امور مشترکین اطلاع دهید.

ه 
ج

و
ت

سه ماهه )ریال(شش ماه )ریال(یکساله )ریال(نوع نشریه
6/960/000۳/۴۸0/000۱/7۴0/000روزنامه کیهان

9/720/000۴/۸60/0002/۴۳0/000روزنامه کیهان انگلیسی
9/720/000۴/۸60/0002/۴۳0/000روزنامه کیهان عربی
2/205/000۱/۱02/50055۱/250مجله کیهان ورزشی

2/205/000۱/۱02/50055۱/250مجله زن روز
۱/622/500۸۱۱/250۴06/000مجله کیهان بچه ها

__________۳۳۴/500مجله کیهان فرهنگی

  امور مشترکین 
موسسه کیهان


